that the same reders shuld, without any intermission,

continue their redings in that whole vacation : for the con-

siderations abovementioned, we, being moved to give dis-

pensation with the statutes of that house, do wel allow,

that in the same vacation, (at such times as you shal, for

any such respects, find it convenient to have the same

redings cease) licence and liberty be from yere to yere

herafter given to the said readers, to forbear and cease

from their said ordinary redings, in the said vacation time

betwixt Midbomer and Michelmas. And in this behalf we
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BOOK do dispense both with you and the ordinances and statuts
^'

of that college : any article or thing conteyned in the

said statuts to the contrary notwithstanding. And these

our letters, &c.

Number VII.

The Master and Fellows of Trinity college in CambridgCy

to Sir William Cecil, Kt. declaring the inconveniences

to come to the college, hy the election of scholars from
TV"stminster school.

Chap. iii. ACCEPIMUS tuas literas, honoratissime Vir, quibus
Epist. Aca- petis, ut de intromittendo in collegium nostrum tertio

quodam Westmonasteriensi scholastico, ad duos iUos in

superiori electione acceptos, rationem habeamus. Est

gravis sand tua semper apud nos et authoritas et voluntas,

nec quicquam animis nostris jucundius accidere solet,

quam cum facultas utrique satisfaciendi commoda et op-

portuna conceditur. Ea autem quandoquidem hoc tem-

pore variis et necessariis de causis nobis non suppetit,

tuamque insuper eequissimam ad omnia mentem, et in bo-

nas literas constantem amorem saepe sumus experti, prae-

terquam quod respondere tuis literis officii nostri esse du-

cimus, novas etiam petitiones, et eas supplices, totius

nomine coUegii, in quo versamur, afferre non dubitamus.

Ac primum quod ad tertium locum attinet, in quem
unum designari et admitti cupis, forma profecto literarum

patentium, quse ea de re Westmonasteriensibus concessae

erant ; aut omnino verba ipsa nullam ejusmodi necessita-

tem nobis in electione Scholarium imponunt : utcunque

enim iUi commoda quseque inde sibi arripiunt, nobis certe

duabus cautionibus, nec dubiis, nec obscuris, ibidem pro-

visum est, si tot idonei reperiantur, aut, si tot loca vacare

contigerit, superiore vero electione plane neminem in ter-

tium locum cooptare potuimus ;
quia, alio eundem occu-

pante, non patebat cuique aditus. Accedit etiam, quod

licet tot loca vacua fuissent, et ea vel sexcenti ad prasfini-

tum tempus petiissent electionis, nos tamen, ut hac libe-

8 ralitate in eos uteremur, nullum superioris cujusquam prae-
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fecti exemplum, ab eo statute primum sancito, invitavit ; nooK
ne Doctoris quidem Billi : qui ut ilia electio institueretur

^'

primus suasisse, et summa contentione egisse dicitur.

Cujus contra quoque non deest exemplum, uno solo quan-

doque quern in nostrum coetum inde ascisceret, contenti.

Atque hsec nostra est, quo minus tertium aliquem ad-

mitteremus justa defensio. Cui opportunum videtur que-

relam gravissimi etiam incommodi, quod ex tota ilia elec-

tione jamdiu accepimus, necessariam adjungere. Et non

nisi magno quidem cum dolore commemorare possumus,

quam ipsa optimarum artium studiis apud nos inimica fuerit,

et quam multorum progressioni spem omnem paene prae-

ciderit. Sunt enim in coUegio nostro, et fuerunt complures,

optima indole, summa diligentia, laudata doctrina adoles-

centes, quorum alii per tres annos hie commorantes, alii

qui ad gradum Baccalaureatus initiarentur, vel relinquere

Academiam, premente eos inopia, coacti fuerint, vel ulterius

in eadem degentes languescunt animis, et studia remittunt,

desperatione prsemiorum. Quam nos certe bonarum litera-

rum pestem vere esse putamus : et eo magis Isetalem, quod

iidem iUi adolescentes alios e schola grammatica recens

egressos, nondum primis academicae disciplinse haustis in-

cunabilis, nuUo judicio, nulla, ne mediocri quidem, scientia

praeditos, sibi praeponi vident. Atqui optandum sane esset,

ut, quemadmodum in stadio multis currentibus, certis tamen

quibusdam, qui reliquos pedum velocitate superant, victoriae

insignia, seu praemia tribuuntur; ita eorum, qui in hoc lite-

rario cursu procul caeteros a tergo reliquerint, justa foret et

debita remuneratio. Sed ejus facultas vel cupientibus no-

bis, hac externorum, et plane indignorum, introductione,

eripitur. Quod et perinde etiam usu venit in eo, cujus

statutorum nosti'orum praescripto valde soliciti esse debe-

mus, ut ex alumnis nostri collegii eos potissimum, caeteris

paribus, deligamus, quos ex illis locis, ubi nobis praedia et

possessiones sunt, profectos esse constiterit. Eorum enmi
nonnuUis, qui et eximiae spei, et non contemnendae doctri-

nae sunt, et summa egestate laborant, nullum stipendium,

quo subleventur, a collegio suppeditatum est, quandoqui-

dem in alios parum idoneos erogare coactum, fontem
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BOOK ipsum liberalitatis, quern ad istos promanare aequum erat,
'

exhaustum.

Ex quo duntaxat evenit, ut cum ejusdem esset collegii

dignitatis doctissimorum, quoad licet, et probatissimorum

inultitudine abundare, eorum bonam partem inviti dimitta-

mus, et ornamenta ilia, quibus illustretur, eidem non pos-

simus pro arbitratu adjungere. Quod nostro quidem acer-

bissimo cum dolore recordamur, qui experientia edocti,

plus etiam sensimus, quam alii queunt in hac tota re

causaque suspicari. Nos vero et ad istum dolorem alia mo-

lestia alieni temporis perturbat, quod quo tempore abesse

Academia nobis, et praecipue praefecto valde incommodum
est, in ipsis comitiis interesse electioni apud Westmonaste-

rium semper aliqui tenemur.

Quare eo res redit ad extremum, ut hoc tanto detrimen-

to jamdiu affecti, et majorem imposterum verentes bona-

rum literarum imminutionem, supplices istud ab honore

tuo et obnixe petamus, ut pro solito in nos patrocinio tuo

et singular! benevolentia, qua collegium totum complexus

es, causam nostram apud serenissimam regiam Majestatem

agas, ab eaque precibus, si fieri potest, et gratia impetres,

ut hoc prorsus externo onere, quo premimur, nos dignetur

de reUquo liberare. Quod si feceris, et perpetuo quodam in-

stitute tuo ad extremum usque de studiosis bene meritus

esse videberis, et nos seorsim multis nominibus tibi antea

devinctos, astringes etiam, si modo fieri queat, arctius.

Deus te nobis, reique publicoe m summo splendore quam
diutissime conservet incolumem. Cantabrigiae 3 calend.

Julii, 15G9. E collegio Sanctse et Individuae Trinitatis.

Honori tus deditissimi,

Joannes Whitgift, Nicolaus Browne,

Nicolaus Shepherdus, Edmundus Chapman,

Thomas Cartwright, Joannes Cooke,

Gulielmus Bingham, Isaac Barro.

Robertus West,

Clarissimo et Honoratissimo Viro

D. Giiliebno Cecilio, Regice Ma-
jestatis Secretario et Patrono no-

stro singulari.
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[Number VII.] i

The humble request of Dr. Goodman, Dean of Westniin-~

ster, to the Lord Treasurer ; to procure the ratification

of certaifi statutes made for the collegiate church of

Westminster ; and the grammar school there.

WHEREAS in May last I did exhibit an humble petition chap. iii.

to her MaiestV} that it might please her Hisrhnes, for the ^'^s.

1. 1 • 1 HI . • 1, ? r Burgliliaii

better government of this her Majesties coUedg, to confirm pen. me.

the statutes for the government therof, dravpn and devised

by Dr. Byll of blessed memory, late her Majesties High

Almner; it pleased her Highnes most graciously to accept